フレーベル館 Timsトムス・エンタティンメント



「アンパンマンデジタル LLP」による携帯事業第3弾、

「モバイル!アンパンマン I10月6日(NTTドコモ)オープン!

有限責任事業組合アンパンマンデジタル(以下、APDLLP)では、「それいけ!アンパンマン」番組誕生21年目を記念し(1988年10月3日放送開始)、10月6日より携帯事業第三弾となる、「モバイル!アンパンマン」をオープンいたします。

この新携帯サイトは、待ち受けサイト「アンパンマン」、きせかえサイト「きせかえ!アンパンマン」に続くサービスとして、各キャラクターのボイスを収録した"着ボイス"、オリジナル絵本を配信する"Flash絵本"、名場面を動画でお楽しみいただける"着ムービー"等高機能サービスを展開いたします。このサイトにより、"アンパンマン"ファンが外出先にいても、常に"アンパンマン"の映像・キャラクターの声とともに過ごすことが可能となります。また主要キャラクターを中心とした各キャラクターのコンテンツを、様々なニーズに対応し提供できるサイトといたします。

なお、10月6日のNTTドコモを皮切りに、10月9日からKDDI、そして10月15日ソフトバンクモバイルと順次スタートしていきます。

今後もAPDLLPは、新たなコンテンツの提供や新たなサービスを通じて、時代のニーズを反映したモバイル、Web展開を行い、さらなるアンパンマンのブランディングと新規市場開拓を図ってまいります。

■Docomo

メニュー⇒動画/ビデオクリップ⇒アニメ/特撮

■ KDDI

カテゴリ検索⇒着ムービー・着 Flash⇒アニメ・コミック

■ SoftBank

メニューリスト⇒着うた/ビデオ/メロディ⇒着ビデオ⇒アニメ



ケータイサイト「モバイル!アンパンマン」 ©やなせたかし/フレーベル館・TMS・NTV ©アンパンマンデジタルLLP

■APDLLP概要

資 社:株式会社フレーベル館(本社:東京都文京区、代表取締役社長 武藤英夫)

株式会社トムス・エンタテインメント(本社:東京都新宿区 代表取締役社長 岡村秀樹)

日本テレビ放送網株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 社長執行役員 久保伸太郎)

設 立:2008年6月16日

金:3億円(フレーベル館 1億円、トムス 1億円、日本テレビ 1億円) 出

事業場所:株式会社フレーベル館 存 続 期 間:2012年12月末日まで

■ 公式ポータルサイト: http://anpanman.jp (Web、ケータイ共通)

■ 公式ケータイサイト: QRコード



【代表 問い合わせ先】 有限責任事業組合アンパンマンデジタル

〒113-8611 東京都文京区本駒込 6-14-9

Mail: info@anpanman.jp

担当 佐藤(フレーベル館) 03-5395-6605